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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 بازگشت دو نفتکش ایرانی
 پس از تحویل بنزین به ونزوئلا

آمار رفینیتیو آیکان نشان داد که دو نفتکش ایرانی از ناوگان 
پنج نفتکشی که به ونزوئلا بنزین رساندند، در مسیر بازگشت 
به ایران قرار دارند. به گزارش اقتصادسرآمد، چهار نفتکش به 
نام های »فورچون«، »فارست«، »فاکسون«و »پتونیا« طی 
روزهای گذشته با پهلوگیری در بنادر مختلف ونزوئلا در حال 
تخلیه محموله های خود بودند و نفتکش ایرانی»کلاول«که 
آخرین کشتی از ناوگان پنج نفتکش ایران حامل سوخت 
به مقصد ونزوئلا است هم روز یکشنبه وارد آبهای انحصاری 
اقتصادی ونزوئلا شد.ایران برای ونزوئلا که با کمبود شدید 
بنزین مواجه است، ۱.۵۳ میلیون بشکه بنزین و مشتقات آن 
را از طریق پنج نفتکش ارسال کرده است. سابق بر این ونزوئلا 
ارزان ترین بنزین دنیا را داشت و به مدت دو دهه بنزین در این 
کشور با قیمت های یارانه ای عرضه می شد اما در نتیجه فلج 
شدن پالایشگاه های نفت ونزوئلا به دلیل تحریم های آمریکا و 
توزیع ناکافی، بازار سیاهی شکل گرفته است که در آن هر لیتر 
بنزین حداقل دو دلار فروخته می شود، در حالی که مردم برای 
دریافت بنزین در مقابل جایگاه های سوخت ساعتها منتظر 

می ماندند.

کاهش 8 درصدی واردات نفت کره جنوبی 
اطلاعات وزارت تجارت، صنعت و انرژی کره جنوبی نشان می 
دهد واردات نفت خام این کشور در ماه مه ۸.۲ درصد نسبت 
به سال گذشته کاهش یافته و به ۷۷.۲ میلیون بشکه در روز 
رسیده است. به گزارش اقتصادسرآمد، اطلاعات وزارت تجارت، 
صنعت و انرژی کره جنوبی نشان می دهد واردات نفت خام 
این کشور در ماه مه ۸.۲ درصد نسبت به سال گذشته کاهش 
یافته و به ۷۷.۲ میلیون بشکه در روز رسیده است.شرکت ملی 
نفت کره جنوبی اطلاعات نهایی را در پایان ماه جاری میلادی 
منتشر خواهد کرد. کره جنوبی در ماه مه سال جاری میلادی 
۷۷.۲ میلیون بشکه نفت خام وارد کرده است، در حالی که این 
رقم در ماه آوریل برابر با ۸۲.۳ میلیون بشکه در روز بود. واردات 
نفت کره جنوبی در ماه گذشته به ۸4.۱ میلیون بشکه در روز 
می رسید.این وزارتخانه کشورهایی را که کره جنوبی از آنها 
نفت وارد کرده، اعلام نکرده است ولی اطلاعات نشان می دهد 
واردات نفت خام کره جنوبی از آمریکا در ماه آوریل ۳۲.۱ درصد 

نسبت به سال گذشته افزایش داشته است. 

 تأکید مدیرعامل توانیر بر مدیریت بار شبکه برق
 در تابستان 99

مدیرعامل توانیر گفت: استفاده بهینه از ظرفیتهای موجود و 
تمرکز بر مدیریت بار در تابستان پیش رو بسیار حائز اهمیت 
است. به گزارش اقتصادسرآمد، محمد حسن متولی زاده، 
مدیرعامل شرکت توانیر در نخستین وب کنفرانس تاب آوری 
صنعت برق که با مشارکت شرکتهای زیر مجموعه صنعت برق 
برگزار شد، افزایش حساسیت نسبت به تامین برق مطمئن و 
پایدار را قابل توجه عنوان کرد و با تاکید بر افزایش وابستگی 
کار و زندگی مردم به برق، افزایش حساسیت انرژی الکتریکی 
در شرایط شیوع ویروس جدید را خاطر نشان ساخت.متولی 
زاده با اشاره به شرایط خاص اقتصادی و افزایش تحریمها اظهار 
داشت: بزرگترین نقطه قوت همکارانمان که همواره مورد 
افتخار ماست ،سرعت عمل در بازیابی شرایط ، پس از وقوع 
حوادث ازجمله سیلابهای وسیع سال 9۸ و بارش برف سنگین 
است و به قدری این تلاشها موثر واقع شد که مورد توجه و تشکر 

مردم و مسوولان کشوری قرار گرفت.

رکورد مصرف آب در ۵۰ سال اخیر زده شد
بختیاری از رکورد بی سابقه مصرف آب در تهران در طی ۵۰ 
سال اخیر خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از باشگاه 
خبرنگاران، محمدرضا بختیاری مدیر عامل شرکت آب و 
فاضلاب استان تهران در ارتباط زنده با شبکه خبر در خصوص 
افزایش ۱۳ درصدی مصرف آب در تهران، گفت: متاسفانه 
طی روز های گذشته مصرف آب در تهران افزایش یافته است 
به طوری که فقط طی ۳ روز  مصرف آب ۲۰ درصد افزایش 
پیدا کرده است.او ادامه داد: در روز گذشته ۶۸۰ میلیون متر 
مکعب افزایش مصرف آب در تهران گزارش شده است که این 
میزان به دلیل افزایش زود هنگام فصل گرما و ویروس کرونا 
بوده است. در خرداد ماه امسال ما بالای ۳۰ میلیون مترمکعب 
مصرف آب داشته ایم.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران  افزود: با شروع ویروس کرونا ما شاهد افزایش بی رویه 
مصرف آب بودیم به طوری که در فروردین و اردیبهشت امسال 
از ۱۱ درصد به ۲۵ درصد مصرف آب تغییر پیداکرده است و 
طی ۳ روز گذشته مصرف آب افزایش بی سابقه ای را تجربه 

کرده است.

 بهره برداری فاز اول آبرسانی به غیزانیه
 یک هفته زودتر 

اهواز- استاندار خوزستان گفت: فاز اول پروژه آبرسانی به 
غیزانیه و مشرحات یک هفته زودتر از وعده داده شده به 
بهره برداری می رسد. به گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا 
شریعتی شامگاه یکشنبه در جمع خبرنگاران در خصوص 
آخرین وضعیت پروژه آبرسانی به بخش انسانی و روستاهای 
اطراف غیزانیه اظهار کرد: همان گونه که ۱۲ اردیبهشت ماه 
بازدیدی از خط انتقال آب غیزانیه و آبرسانی به روستاهای 
تابعه داشتم، بیان شد 4۵ روزه هر دو بخش آبرسانی که شامل 
روستاهای مشرحات و غیزانیه بزرگ می شود، تکمیل و به 
بهره برداری می رسد.وی با بیان اینکه تا ۲۷ خرداد این مدت 
4۵ روزه به اتمام می رسد، افزود: رئیس جمهور به من دستور 
دادند که کار باید سریع تر انجام شود و اکیپ های بیشتری پروژه 
را انجام دهند. پس از دستور رئیس جمهور ما اقدام کردیم و 
امیدواریم اوایل هفته آینده پروژه را به بهره برداری برسانیم و 
فاز اول را و آبرسانی به روستاهای مشرحات و غیزانیه بزرگ را 

تکمیل کنیم.

کابوس بی پایان صنایع نفتی فراساحلی 
در جهان

بسیاری از شرکت های مجری تأسیسات 
فراساحلی هنوز نتوانسته بودند کمر خود 
را از سقوط قیمت نفت در سال ۲۰۱4 راست کنند  و 
حالا با مجموعه بحران کنونی روبه رو شده اند.  جان  
مارش دوسوند یکی از کارشناسان مؤسسه ریستاد 
انرژی می گوید: شرکت های حفاری فراساحلی 
و تأمین کننده تجهیزات  شناوری فراساحلی 
به طور کلی نخواهند توانست با توجه به کاهش 
شدید درآمد در فعالیت های عملیاتی خود بدهی 
با سررسید سال  جاری را پرداخت کنند مگر اینکه 
به سمت کاهش سنگین هزینه های خود بروند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، با توجه به آنکه قیمت نفت 
طی ماه های گذشته نصف شده است و چشم انداز 
افزایش تقاضا در جهان هم با شک و تردیدهای 
جدی  همراه است، شرکت های فعال در حوزه تولید 
نفت فراساحلی در سایه شیوع ویروس کرونا و تبعات 
آن بر اقتصاد جهانی در تلاش  هستند تا هزینه های 
خود را به شدت کاهش داده و به سمت تجدیدنظر 
در پروژه های اصلی خود روی آورده اند. بحران های 
کنونی بسیاری از فعالان تولید نفت فراساحلی 
را نسبت به تأسیسات با هزینه تولید پایین تر در 
موضع ضعف قرار داده  است. صنایع نفتی فراساحلی 
در شرایط کنونی با چالش های بسیاری جدی 
روبه رو شده اند که آینده آن ها را در هاله ای از ابهام 
قرار داده است.صنایع نفتی فراساحلی در جهان 
به خصوص آمریکا با چندین چالش بسیار سخت 
روبه رو هستند که آینده این صنایع را در هاله ای 
از ابهام روزافزون قرار داده است. پس از کاهش 
تقاضای نفت در بازار جهانی، افزایش شدید مازاد 
عرضه به بازار، کاهش شدید قیمت و شیوع ویروس 
کرونا حالا فصل  طوفان و گردبادهای بزرگ فرا 
رسیده و به نظر می رسد صنایع نفت فراساحلی با  
تجمیع منحصر به فرد بحران های همزمان روبه رو 
هستند. ۳۰ درصد نفت جهان از صنایع فراساحلی 
تأمین شده و در واقع این صنعت با توالی چالش های 
غیرممکن و بسیار دشوار روبه رو است.با توجه به 
آنکه قیمت نفت طی ماه های گذشته نصف شده 
است و چشم انداز افزایش تقاضا در جهان هم با شک 
و تردیدهای جدی همراه است، شرکت های فعال در 
حوزه تولید نفت فراساحلی در سایه شیوع ویروس 
کرونا و تبعات آن بر اقتصاد جهانی در تلاش هستند 
تا هزینه های خود را به شدت کاهش داده و به سمت 
تجدیدنظر در پروژه های اصلی خود روی آورده اند.

بحران های کنونی بسیاری از فعالان تولید نفت 
فراساحلی را نسبت به تأسیسات با هزینه تولید 
پایین تر در موضع ضعف قرار داده است.بسیاری از 
پروژه های جدید نفت فراساحلی متوقف شده چرا 
که شاهد شکل گیری شرایط جدید در بازار نفت 
جهانی هستیم. شرکت ها هم حالا با توجه به آنکه 
چشم انداز پیش رو برای آنها خیلی امیدوارکننده 
نیست در تلاش هستند تا موعد بازپرداخت وام های 
خود را به تعویق بیندازند. از طرف دیگر شرکت 
رویال داچ شل هلندی انگلیسی اخیراً مجبور 
شده است تعدادی از کارمندان خود را که به کرونا 
مبتلا شده اند از تأسیسات فراساحلی خود با بالگرد 
خارج کند که این مسأله نشان دهنده مخاطراتی 
است که کارگران تأسیسات فراساحلی در زمان 
شیوع کرونا با آن روبه رو هستند.شل تنها شرکتی 
نیست که با بحران ابتلای کارمندان خود به کرونا 
روبه رو است طی هفته های گذشته صدها نفر از 
کارگران سکوهای نفتی در خلیج مکزیک، دریای 
شمال، موزامبیک، کانادا و قزاقستان به کرونا 
مبتلا شده اند. شیوع این ویروس حالا در کنار 
بحران هایی که تا پیش از این صنعت نفت فراساحلی 
جهان با آن روبه رو بود مزید بر علت بدتر شدن 
شرایط برای شرکت های فعال در این حوزه شده 
است. بسیاری از شرکت های مجری تأسیسات 
فراساحلی هنوز نتوانسته بودند کمر خود را از 
سقوط قیمت نفت در سال ۲۰۱4 راست کنند و 
حالا با مجموعه بحران کنونی روبه رو شده اند. جان  
مارش دوسوند یکی از کارشناسان مؤسسه ریستاد 
انرژی می گوید: شرکت های حفاری فراساحلی 
و تأمین کننده تجهیزات شناوری فراساحلی 
به طور کلی نخواهند توانست با توجه به کاهش 
شدید درآمد در فعالیت های عملیاتی خود بدهی 
با سررسید سال جاری را پرداخت کنند مگر اینکه 
به سمت کاهش سنگین هزینه های خود بروند.وی 
گفت: در غیر اینصورت مجبور خواهند شد تا برای 
تأمین نیاز خود به منابع مالی به سمت استقراض 
از بانک ها و منابع بیرونی بروند. با توجه به اینکه 
اوضاع اقتصاد جهانی هم خوب نیست ممکن است 
شرکت های فعال در صنایع فراساحلی نتوانند میزان 
سرمایه ای که به آن نیاز دارند تا در سایه بحران های 

کنونی نجات پیدا کنند تأمین کنند.

رکورد ۵۰ ساله مصرف آب تهران شکست
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران از افزایش ۲۰ درصدی مصرف آب تهران نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: براین اساس 
رکورد مصرف آب تهران در طی ۵۰ سال اخیر شکسته شد. به گزارش اقتصادسرآمد، تازه ترین گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران نشان می دهد: 
تعداد سدهایی که در سال آبی جاری و تا دومین هفته خردادماه بین چهل تا پنجاه درصد پرشدگی دارند ۱۳ سد شده است.براین اساس تعداد سدهایی 
که بین پنجاه تا هفتاد درصد پرشدگی دارند ۲۵ سد است که زاینده رود، سهند و سیمره از جمله این سدها به شمار می روند.تعداد سدهایی که بین هفتاد 
تا 9۰درصد پرشدگی دارند نیز 4۵ سد است که مهمترین آنها گتوندعلیا و لتیان است.تعداد سدهایی هم که بیش از 9۰درصد پرشدگی دارند ۸9 سد است 

که ازجمله مهمترین آنها می توان به سد کارون چهار، کرخه، شهید عباسپور و سفیدرود اشاره کرد.

گروه انرژی- از سال ۲۰۱۷ به بعد 
ونزوئلا صادرات خود را به چین و 
هند افزایش داد اما آمریکا تلاش داشت با 
عرضه نفت خود و با استفاده از  کمک عربستان 
و امارات بازارهای جهانی را از نیاز نفت ونزوئلا 
و ایران بی نیاز و سهم خود را افزایش دهد. هر 
چند در طی ماه های اخیر پاندمی کرونا موجب 
کاهش تقاضای جهانی نفت و کاهش قیمت 
آن و حتی فرآورده های نفتی شده است  اما 
در ونزوئلا موضوعی دیگری در جریان است. 
این کشور با بحران بنزین مواجه شده و مصرف 
داخلی در حالت طبیعی که پیش  از این روزانه 
۳۰۰ هزار بشکه بوده، در سال ۲۰۱۸ حدود 
۱۷۰ هزار بشکه در روز به مردم تحویل داده 
شده که این رقم در  ماه های اخیر به ۳۰ هزار 
بشکه سقوط کرده است. این کشور به دلیل 
تحریم های اعمالی ایالات متحده با کاهش 
شدید تولید نفت و  فروش آن مواجه شده و عدم 
مبادلات تجاری و دریافت نکردن خدمات و 
قطعات ضربه سنگینی به پالایشگاه ها کشور 

وارد کرده  است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، زانا احمدی درباره 
صادرات بنزین و پیام سیاسی آن در شرایط 
کنونی به ایلنا می گوید:  طی سال های اخیر 
خروج شرکت های به نام بین المللی، ونزوئلا 
را از دریافت خدمات نفتی محروم کرده است 
و  کشوری که با سیاست قیمت دستوری و 
یارانه ای ارزان ترین بنزین جهان را به مردم خود 
عرضه می کرد. با شرایط حال حاضر به  جایی 
رسیده که علیرغم کاهش قیمت جهانی بنزین 
مردم این کشور به دلیل جیره بندی مجبورند 

جهت گذران فعالیت های روزانه  بیشترین بها 
را برای خرید این فرآورده در بازارهای سیاه 
بپردازند. در واقع کمک ایران به ونزوئلا در 
این شرایط که هر دو تحت  تحریم های آمریکا 
هستند نشان از ائتلاف و هم پیمانی بین آنها در 

این روزهای سخت است. 
وی در ادامه گفت: واقع امر این است ائتلاف 
تحریم شدگان با اقدام شجاعانه ایران در 
صادرات به ونزوئلا در حال برجسته شدن 
 است و این موضوع نقطه عطفی در سیاست 
خارجی کشور به شمار می رود چراکه اهداف 
ایالات متحده که برای تضعیف دو دولت  ایران 
و ونزوئلا در نظر داشته را تحت الشعاع قرار 
داد. تغییر رویکرد ایران در شرایط کنونی 
سیاستمداران غربی را بهت زده  کرده است. 
قطعاً گرانی و کمبود بنزین در همه کشورها 
تبعات سوء اجتماعی و فروپاشی اقتصادی را 

در پی خواهد داشت و آمریکا  نیز از این موضوع 
به خوبی آگاهی داشته و با فشار تحریم ها بروی 
ونزوئلا قصد فروپاشی این کشور از طریق فشار 
مردم بر دولت  را داشته که ایران با این اقدام 

خود این موضوع را بی تاثیر کرده است. 
در عین حال، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیا هم می گوید: روزانه ۱۰۵ میلیون لیتر 
بنزین در کشور تولید می شود که 4۰ درصد 
آن در پالایشگاه های متعلق به قرارگاه خاتم 

به تولید می رسد.
سعید محمد درباره سرمایه گذاری قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا در بخش های پایین 
دستی صنعت نفت اظهار داشت: این بخش ها 
سالهاست که مغفول مانده و نیاز به سرمایه 

گذاری دارد که باید آن را احیا کنیم.
وی در پاسخ به پرسشی درباره ورود 
قرارگاه خاتم به بنگاه داری پالایشگاه ها و 

پتروپالایشگاه هایی که قرار است این قرارگاه 
احداث کند گفت: ساخت این پتروپالایشگاه ها 
در جلوگیری از خام فروشی نقش بسزایی 
دارد و سالهاست که مورد مطالبه رهبر معظم 
انقلاب قرار دارد ولی از گذشته همواره با ساخت 
پالایشگاه مخالفت می شد و این مخالفت ها 
ادامه داشت که سبب شد در حال حاضر در 
بخش فروش نفت به دلیل تحریم ها با مشکل 

مواجه باشیم.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا با بیان 
اینکه تحریم ها متوجه فرآورده های نفتی 
نیست و مشکلی در خصوص فروش بنزین 
و گازوئیل نداریم، ادامه داد: اگر از گذشته 
به سمت احداث پتروپالایشگاه ها حرکت 
می کردیم تاب آوری کشور در برابر تحریم ها 

بسیار بالا بود.
وی در پاسخ به پرسشی درباره میزان سهم 
سوخت تولیدی در پالایشگاه های متعلق به 
قرارگاه خاتم که به ونزوئلا صادر شده، اعلام 
کرد: 4۰ درصد تولید بنزین کشور صرفاً در 

پالایشگاه خلیج فارس تولید می شود.
وی ادامه داد: روزانه ۱۰۵ میلیون لیتر بنزین 
در کشور تولید می شود در حالی که مصرف 
داخلی بسیار کمتر از این میزان است. در نتیجه 
صادرات بنزین که به ونزوئلا داشته ایم می تواند 
برای دیگر کشورها هم تکرار شود. به خصوص 
که بسیاری از کشورها نیز متقاضی بنزین 

ایران هستند.
سردار محمد تاکید کرد: بخش عمده بنزین 
مازاد تولید داخل به عراق، افغانستان و دیگر 

همسایگان صادر می شود.

بررسی »اقتصادسرآمد« از ورود جدی ایران به صادرات فرآورده های نفتی

بنزین؛ فراتر از تحریم

اوج  ساعت های 
مصرف از ساعت 
۱۳ تا ۱۷ است که مشترکان 
باید در این ساعات از دور کند 
کولر آبی استفاده کنند، دمای 
 ترموستات کولر گازی را روی 
عدد ۲4 درجه قرار دهند و از 
وسایل پرمصرف مانند ماشین 
لباسشویی، ظرفشویی و اتو 
بخار در  این ساعت ها استفاده 
نکنند. معاون برنامه ریزی و 
امور اقتصادی شرکت توانیر 
گفت: با وجود آنکه رشد 
مصرف جهانی مصرف برق 

به دلیل کرونا کاهش پیدا کرده است، در ایران به میزان ۱۲.۸ درصد افزایش یافته است.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از تسنیم، مصطفی رجبی مشهدی، معاون برنامه ریزی و 
امور اقتصادی شرکت توانیر بر لزوم همکاری مشترکان برای عبور موفق از پیک تابستان 
امسال تأکید کرد و گفت: با توجه به میزان بالای مصرف برق سیستم های سرمایشی، 
مشترکان می توانند با تنظیم دمای کولرهای گازی خود روی ۲4 تا ۲۵ درجه در تأمین 

مطمئن برق سهم به سزایی داشته باشند.
سخنگوی صنعت برق اضافه کرد: ساعت های اوج مصرف از ساعت ۱۳ تا ۱۷ است که 
مشترکان باید در این ساعات از دور کند کولر آبی استفاده کنند، دمای ترموستات کولر 
گازی را روی عدد ۲4 درجه قرار دهند و از وسایل پرمصرف مانند ماشین لباسشویی، 

ظرفشویی و اتو بخار در این ساعت ها استفاده نکنند.
وی با بیان اینکه استفاده از دور کند کولر آبی در زمان اوج مصرف و نصب سایبان روی کولر 
تا ۳۰ درصد مصرف برق را کاهش می دهد، گفت: تغییر درجه ترموستات کولر گازی از ۱۸ 
به ۲4 درجه معادل ۲۰ درصد و خاموش کردن هر لامپ اضافی، در زمان اوج مصرف هزار 

مگاوات از مصرف برق کشور را کاهش می دهد.
رجبی مشهدی با اشاره به اینکه به ازای هر ۱۰ درصد کاهش مصرف برق ۲۰ درصد از هزینه 
بهای برق مصرفی در قبوض کاهش می یابد، ادامه داد: امسال نیز در زمان اوج مصرف 
تابستان، برای مشترکان پرمصرف، ۱۶ درصد بیش از تعرفه سایر مشترکان بهای برق 

افزایش می یابد.
سخنگوی صنعت برق با تأکید بر لزوم خاموش کردن لامپ ها و تجهیزات سرمایشی در 
زمان خروج از خانه و یا ادارات گفت: در زمان اوج مصرف سال گذشته مصرف برق کشور 
به ۵۷ هزار و ۶۸۱ مگاوات رسید که اگر مصرف فعلی ادامه یابد امسال این رقم به ۶۰ 

هزارمگاوات خواهد رسید.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: مشترکانی که مصرف برق خود را کاهش دهند، از 

پاداش خوش مصرفی برخوردار خواهند شد.
وی اضافه کرد: با وجود آنکه رشد مصرف جهانی مصرف برق به دلیل کرونا کاهش پیدا 

کرده است، در ایران به میزان ۱۲.۸ درصد افزایش یافته است.
رجبی همچنین خاطرنشان کرد: افزایش تعرفه برق برای عموم مشترکان تنها ۷درصد  

است، اما نرخ برق مشترکان پرمصرف ۱۶درصد دیگر نیز افزایش خواهد یافت.

که  حالی  در 
زمزمه هایی مبنی 
بر کاهش بیشتر تولید اوپک 
پلاس به گوش می رسد، 
کارشناسان بر این باورند که 
برای رسیدن به وضعیت پایدار 
در بازار نفت باید ارزیابی های 
کارشناسی از میزان تقاضا، 
عرضه و میزان پایبندی 
کشورها به تعهدات داده شده 
صورت بگیرد و سپس در این 

رابطه تصمیم گیری شود.
به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از ایسنا، محمد خطیبی - 

کارشناس حوزه انرژی - با اشاره به نشست آتی اوپک و تاثیر آن در بازار نفت، گفت: اوپک 
پلاس منهای آمریکا و چند کشور دیگر در نشست های قبلی توافقی مبنی بر کاهش تولید 

تا پایان سال و حتی سال آینده را نیز داشته اند.
وی با تاکید بر اینکه عمل به این تعهدات و تغییر توافق فعلی بستگی زیاد به شرایط بازار 
دارد، تصریح کرد: باید در ابتدا بازار به طور دقیق بررسی و میزان عرضه و تقاضا براورد شود 

و به دنبال آن تصمیم گیری در مورد افزایش و یا کاهش تولید صورت بگیرد.
این کارشناس حوزه انرژی افزود: به اعتقاد من به احتمال زیاد باید کاهش تولید ادامه یابد، 
همانطور که در توافق قبلی نیز تاکید شده که تا آخر سال کاهش ها ادامه داشته باشد اما 

از میزان آن کاسته شود.
خطیبی با بیان اینکه توافق بر سر میزان کاهش تولید بستگی زیادی به وضعیت بازار دارد، 
اظهار کرد: آخرین وضعیت بازار باید ارزیابی شود و نتیجه عملکرد کشورها در توافق قبلی 

مورد ارزیابی قرار بگیرد.
وی درباره وضعیت فعلی شرایط بازار گفت: بازار اکنون منتظر ارقام ماه می است و زمانی 
که نتیجه عملکرد کشورها مشخص شود بازار واکنش نشان خواهد داد، قطعا هرچه میزان 

تعهد کشورها بیشتر باشد بازار وضعیت بهتری پیدا خواهد کرد.
این کارشناس حوزه انرژی با اشاره به افزایش تقاضا در دنیا و تاثیر آن در بازار نفت، گفت: 
تقاضا نسبت به قبل بهبود یافته، در حال حاضر چین که کانون شیوع ویروس کرونا بود 
وضعیت بهتری پیدا کرده ومابقی کشورها نیز در حال بازگشت به شرایط عادی هستند که 

همین موضوع موجب افزایش تقاضا نفت شده است.
خطیبی با بیان اینکه بررسی وضعیت فعلی بازار نیازمند ارزیابی کارشناسی است، اظهار 

کرد: باید شرایطی ایجاد شود تا بازار متعادل شود.
گروه اوپک پلاس که ۲۳ کشور شامل عربستان سعودی و روسیه در آن حضور دارند، پس 
از سقوط تقاضا در بحبوحه شیوع پاندمی ویروس کرونا با هدف تقویت قیمت ها و مقابله با 
اشباع عرضه، در آوریل با کاهش تولید به میزان 9.۷ میلیون بشکه در روز معادل حدود ۱۰ 

درصد از تولید جهانی در ماه های مه و ژوئن موافقت کرد.
طبق توافق اولیه، قرار است میزان کاهش تولید از ژوییه تا پایان سال ۲۰۲۰ به حدود 
۷.۷ میلیون بشکه در روز برسد. بر همین اساس، نیجریه و شرکت نفتی دولتی ابوظبی 

برنامه هایی برای افزایش صادرات نفت از ژوییه اعلام کرده اند.

 حرکت معکوس رشد مصرف برق 
روزهای کرونا در ایران و جهان

 زمزمه های کاهش بیشتر 
تولید اوپک پلاس  


